Совет депутатов

Новобытовского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

    от 17.10.2019 г      № 8/2
Об исполнении  бюджета Новобытовского

сельского поселения за 9 месяцев 2019 года.

          Заслушав информацию  главы Администрации Новобытовского сельского поселения Осьмака П.А..  об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года, Совет депутатов Новобытовского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 8937,9 тыс. руб. при плановых назначениях 10696,0 тыс. руб. или 84 %, по расходам 8792,9 тыс. руб.  при плане 11823,8 тыс. руб. или 74 %. Налоговых и неналоговых доходов  в бюджет поселения поступило 3957,4 тыс. руб. при плане 4975,1 тыс. руб. или 80 %. Профицит бюджета за 9 месяцев 2019 г составляет 145,0 тыс. руб.

          Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме 651,0 тыс. руб. при плановых назначениях 868,0 тыс. руб. или 75 %;
 субвенция на выполнение полномочий по организации деятельности административных комиссий поступила в сумме 1,6 тыс.руб. при плане 2,1 тыс.руб. или 76 %.;

      субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту поступили в полном объеме в сумме 48,9 тыс.руб.;
субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды поступили в полном объеме в сумме 3000,0 тыс.руб.;
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями поступили в полном объеме в сумме 10,0 тыс.руб.;

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения поступили в  сумме 1269,0 тыс.руб. при  плановых назначениях 1791,9 тыс.руб. или 71 %.
              Остатков средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.10.2019г. нет.

         Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев текущего года  в разрезе отраслей исполнена следующим образом:

Общегосударственные вопросы  - 79 %;
Национальная оборона – 63 %;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 70 %;

Национальная экономика – 59 %;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 99 %;

Образование – 54 %;

Культура и кинематография – 68 %;
Социальная политика- 59 %;
Физическая культура и спорт – 8 %.

        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 9 месяцев 2019  года нет.

        Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.10.2019 года  нет.
      Совет депутатов Новобытовского сельского поселения решил:

1. Информацию главы Новобытовского сельского поселения Осьмака П.А. по исполнению бюджета  Новобытовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года принять к сведению.

Глава  Новобытовского сельского поселения                                                             П.А.Осьмак
Копия верна

Глава  Новобытовского сельского поселения                                                             П.А.Осьмак